**3.** Ponesque ea in canistrum unum, et offeres ea in canistro, una cum juveneo, et duobus arietibus.

**4.** Tum Aharonem et filios ejus accedere fades ad ostium tabernaculi conventionis, et lavabis eos aqua.

**5.** Et accipies vestes, induesque Aharon tunicam, et pallium ephod, et ephod pectorale, et cingesque cum baltheo ephod.

**6.** Pones praeterea cidarim super caput ejus: coronam autem sanctitatis pones super cidarim.

**7.** Postremo accipies oleum unctionis, et fundes super caput ejus, et unges eum.

**8.** Post haec filios ejus accedere facies, et indues eos tunicas.

**9.** And thou shalt gird them with girdles, and put the bonnets on them: and the priest's office shall be theirs for a perpetual statute: and thou shalt consecrate Aaron and his sons.

**9.** Cingesque illos baltheo: Aharon et filios ejus, et aptabis eis pileos, et erit eis sacerdotium in statutum perpetuum, implebisque manum Aharon, et manum filiorum ejus.

**10.** And thou shalt cause a bullock to be brought before the tabernacle of the congregation: and Aaron and his sons shall put their hands upon the head of the bullock.

**10.** Et offeres juveneam coram tabernaculo conventionis, imponentque Aharon et filii ejus manus suas super caput juvenei.

**11.** And thou shalt kill the bullock before the LORD, by the door of the tabernacle of the congregation.

**11.** Tunc mactabis juveneam coram Jehova ad ostium tabernaculi conventionis.

**12.** And thou shalt take of the blood of the bullock, and put it upon the horns of the altar with thy finger, and pour all the blood beside the bottom of the altar.

**12.** Accipiesque e sanguine juvenei, et pones super cornua altaris digito tuo: reliquum autem sanguinem fundes ad fundamentum altaris.

**13.** And thou shalt take all the fat that covereth the inwards, and the caul that is above the liver, and the two kidneys, and the fat that is upon them, and burn them upon the altar.

**13.** Tollesque omnem adipem operientem intestina, et reticulum quod est super jecur, et duos renes, et adipem qui est super illos, et incendes ea super altare.

**14.** But the flesh of the bullock, and his skin, and his dung, shalt thou burn with fire without the camp: it is a sin offering.

**14.** At carnem juvenei, et pellem ejus, fimumque ejus combures igni extra castra: sacrificium pro peccato est.

**15.** Thou shalt also take one ram; and Aaron and his sons shall put their hands upon the head of the ram.

**15.** Arietem quoque alterum accipies, et imponent Aharon et filii ejus manus suas super caput arietis.

**16.** And thou shalt slay the ram, and thou shalt take his blood, and sprinkle it round about upon the altar.

**16.** Tunc mactabis arietem, accipiesque sanguinem ejus, et asperges super altare per circuitum.

**17.** And thou shalt cut the ram in pieces, and wash the inwards of him, and his legs, and put them unto his pieces, and unto his head.

**17.** Arietem autem concides ix, frusta sua, et lavabis intestina ejus, cruraque ejus, et pones super frusta ejus, et super caput ejus.

**18.** And thou shalt burn the whole ram upon the altar: it is a burnt offering unto the LORD: it is a sweet savour, an offering made by fire unto the LORD.

**18.** Incendes praeterea totum arietem super altare: nam holocaustum est Jehovae in odorem quietis: oblatio ignita Jehovae est.

**19.** And thou shalt take the other ram; and Aaron and his sons shall put their hands upon the head of the ram.

**19.** Accipies insuper arietem secundum, imponentque Aharon et filii ejus manus suas super caput arietis.

**20.** Then shalt thou kill the ram, and take of his blood, and put *it* upon the tip of the right ear of Aaron, and upon the tip of the right ear of his sons, and upon the thumb of their right hand, and upon the great toe of their right foot, and sprinkle the blood upon the altar round about.

**20.** Tunc mactabis arietem, accipiesque de sanguine ejus, et pones super tenerum antis Aharon, et super tenerum auris filiorum ejus dextrae, et super pollisem manus eorum dextrae, et super pollicem pedis eorum dextri, aspergesque sanguinem super altare per circuitum.

**21.** And thou shalt take of the blood that *is* upon the altar, and of the anointing oil, and sprinkle *it* upon Aaron, and upon his garments, and upon his sons, and upon the garments of his sons with him: and he shall be hallowed, and his garments, and his sons, and his sons' garments with him.

**21.** Tollesque de sanguine qui erit super altare, et de oleo unctionis: atque asperges super Aharon, et super vestes ejus, et super illos ejus, et super vestes filiorum ejus cum eo.

**22.** Also thou shalt take of the ram the fat and the rump, and the fat that covereth the inwards, and the caul *above* the liver, and the two kidneys, and the fat that *is* upon them, and the right shoulder; for it *is* a ram of consecration:

**22.** Deinde tolles de ariete adipem, et caudam, et adipem operientem intestina, et reticulum jecoris, duosque renes, atque adipem qui est super eos, et armum dextrum: quia aries consecrationum est:

**23.** And one loaf of bread, and one cake of oiled bread, and one wafer out of the basket of the unleavened bread that *is* before the LORD:

**23.** Et tortam panis unam, et placentam panis ex oleo unam, et laganum unum e canistro infermentatorum qui est coram Jehova.

**24.** And thou shalt put all in the hands of Aaron, and in the hands of his sons; and shalt wave them *for* a wave offering before the LORD.

**24.** Ponesque omnia ilia in manibus Aharon, et in manibus filiorum ejus, exaltabisque ilia exaltationem coram Jehova.

**25.** And thou shalt receive them of their hands, and burn *them* upon the altar for a burnt offering, for a sweet savour before the LORD: it *is* an offering made by fire unto the LORD.

**25.** Accipies autem illa e manu eorum, et incendes super altare, ultra holocaustum in odorem quietis coram Jehova: oblatio ignita est Jehovae.

**26.** And thou shalt take the breast of the ram of Aaron's consecration, and wave it *for* a wave offering before the LORD: and it shall be thy part.

**26.** Accipies item pectus arietis consecrationum quod est ipsi Aharon, et exaltabis illud exaltationem coram Jehova, eritque tibi in partem.

**27.** And thou shalt sanctify the breast of the wave offering, and the shoulder of the heave offering, which is waved, and which is heaved up, of the ram of the consecration, *even* of *that* which *is* for Aaron, and of *that* which *is* for his sons:

**27.** Sanctificabis itaque pectus exaltationis, et armum elevationis quod exaltatum est, et qui elevatus est de ariete consecrationum ipsius Aharon et filiorum ejus.

**28.** And it shall be Aaron's and his sons' by a statute for ever from the children of Israel: for it *is* an heave offering: and it shall be an heave

**28.** Et erit ipsi Aharon et filiis ejus in statutum perpetuum a filiis Israel: quia exaltatio est: et exaltatio erit a filiis Israel de sacrificiis

offering from the children of Israel of the prosperitatum suarum, exaltatio inquam eorum sacrifice of their peace offerings, *even* their heave erit Jehovae.

offering unto the LORD.

**29.** And the holy garments of Aaron shall be his sons' after him, to be anointed therein, and to be consecrated in them.

**29.** Porro vestes sanctae quae sunt ipsius Aharon, erunt filiis ejus post eum ad unguendum cos cure eis, et ad consecrandum cum eis manum eorum.

**30.** *And* that son that is priest in his stead shall put them on seven days, when he cometh into the tabernacle of the congregation to minister in the holy *place*.